
Об утверждении нормативов затрат на выполнение работ 

(оказание услуг) Муниципальным бюджетным 

учреждением «Департамент телекоммуникационных 

технологий города Казани» в 2026 году 

В соответствии с постановлениями Исполнительного комитета г.Казани от 

19.11.2010 №10406 «О порядке формирования муниципального задания в 

отношении муниципальных учреждений г.Казани и финансового обеспечения 

выполнения муниципального задания», от 14.03.2025 №700 «Об утверждении 

Порядка определения нормативных затрат на выполнение работ (оказание услуг) 

Муниципальным бюджетным учреждением “Департамент 

телекоммуникационных технологий города Казани”» постановляю: 

1. Утвердить и ввести в действие с 1 января 2026 года нормативы затрат на

выполнение работ (оказание услуг) Муниципальным бюджетным учреждением 

«Департамент телекоммуникационных технологий города Казани» согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Установить, что указанные в пункте 1 настоящего постановления

нормативы затрат на выполнение работ (оказание услуг) применяются для 

планирования бюджетных ассигнований, выделяемых на выполнение 

соответствующих работ (оказание услуг) по муниципальному заданию. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Муниципальные правовые акты и иная официальная информация» 

(www.docskzn.ru), разместить его на официальном портале органов местного 

самоуправления города Казани (www.kzn.ru) и на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

руководителя Аппарата Исполнительного комитета г.Казани Б.Р.Алеева. 

Руководитель Р.Г.Гафаров 

Документ создан в электронной форме. № 244 от 29.01.2026. Исполнитель: Абзалова Д.И.
Страница 1 из 2. Страница создана: 22.01.2026 13:02

Постановление Исполнительного комитета г.Казани от 29.01.2026 №244

http://www.docskzn.ru/


Приложение к постановлению 

Исполнительного комитета 

г.Казани 

от 29.01.2026 №244

Нормативы затрат 

на выполнение работ (оказание услуг) 

Муниципальным бюджетным учреждением 

«Департамент телекоммуникационных технологий города Казани» 

на 2026 год 

№ 

п/п 

Наименование услуги 

(работы) 

Содержание услуги (работы) Нормативный 

объем затрат  

(руб. в год) 
наименование 

показателя 

значение 

показателя 

1 Содержание 

(эксплуатация) 

имущества, 

находящегося в 

муниципальной 

собственности, по 

состоянию на 

01.01.2026  

Содержание 

работы 

Ремонт и 

обслуживание 

оборудования 

283 253 263 

2 Ведение 

информационных 

ресурсов и баз данных 

- - 
25 888 517 

3 Предоставление 

программного 

обеспечения, 

инженерной, 

вычислительной и 

информационно-

телекоммуникационной 

инфраструктуры, в том 

числе на основе 

облачных технологий 

Вид 

телекоммуникаци-

онного 

оборудования 

Периферийное и 

специализирован-

ное оборудование, 

используемое вне 

состава рабочих 

станций 

13 594 220 

_______________________________ 

Документ создан в электронной форме. № 244 от 29.01.2026. Исполнитель: Абзалова Д.И.
Страница 2 из 2. Страница создана: 22.01.2026 13:02


	1
	2

